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Abkürzungsverzeichnis 

AACL  Accra Abattoir Company Limited 
BFcT  Burkina Faso cattle Trades 
bspw.  beispielsweise 
ca.  circa 
EPA  Environmental Protection Agency 
EUR  Euro 
FAORAF Food and Agriculture Organization Regional Office for Africa 
FAS  Foreign Agricultural Service  
FDA  Food and Drug Administration  
ggf.  gegebenenfalls 
GNAPF Ghana National Association of Pig Farmers 
GRA  Ghana Revenue Authority 
GSA  Ghana Standards Authority  
h  Stunden 
HoReCa Hotel, Restaurant, Catering 
IGFI  Integrated Global Food Industries 
JFAMCO Johnny´s Food and Meat Complex 
kg  Kilogramm 
LEG  Lebensmittelgroßhandel 
LEH  Lebensmitteleinzelhandel 
Ltd.  Limited/GmbH 
Mio.  Millionen 
MLT  Mali Livestock Trades 
OIE  World Organisation for Animal Health 
RFJ  Rearing for Food and Jobs 
rV  regionale Viehzüchterverbände 
u. a.  unter anderem 
USD  US-Dollar 
VdnG  Verband der nationalen Geflügelzüchter 
%  Prozent 
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1. Executive Summary 

Durch das rapide Wirtschaftswachstum in Ghana und dem damit einhergehendem Anstieg der 
Einkommen nimmt die Versorgung mit tierischen Proteinen und der Konsum von Fleisch 
einen immer höheren Stellenwert ein. Jedoch kann der wachsende Pro-Kopf-Verbrauch des 
Landes nicht durch die bestehende Eigenversorgung gewährleistet werden. Während im 
Zeitraum von 2014 bis 2018 die Fleischproduktion des Landes um 17,2 % anstieg, nahm im 
selben Zeitraum der Verbrauch um rund 42,3 % zu und sorgt damit für ein enormes 
Produktionsdefizit der lokalen Tierhaltung, welches nur durch Importe aufgefangen werden 
kann. 
 
Da die lokale Fleischproduktion nur rund 10 % des gesamten ghanaischen Fleischkonsums 
deckt, zeichnet sich der ghanaische Markt für Fleisch und Fleischwaren durch eine starke 
Importabhängigkeit aus. Nach Schätzungen der ghanaischen University of Development 
Studies stammen etwa 90 % des ghanaischen Fleisches von europäischen, US-
amerikanischen, brasilianischen und in Burkina Faso ansässigen Importeuren. Von allen 
Fleischimporten machen Geflügelimporte rund 80 % aus (Stand 2016). Aktuell werden laut 
Angaben des Landwirtschaftsministeriums ca. 208 Mio. USD jährlich für Fleischimporte in 
Ghana ausgegeben, um die immense Nachfrage zu decken. 
 
Die Tierhaltung spielt in Ghana – wie auch in vielen anderen afrikanischen aufstrebenden 
Schwellenmärkten – eine wichtige Rolle und sichert Arbeitsplätze in der Landwirtschaft. Im 
Jahr 2019 waren über 38 % aller Ghanaerinnern und Ghanaer im arbeitsfähigen Alter (über 
15 Jahre) in der Landwirtschaft, Forstwirtschaft und Fischerei tätig. 
 
In Ghana sind Rind-, Schweine-, Schaf- und Ziegenfleisch sowie Geflügelfleisch und 
Wildfleisch verfügbar. Aktuellen Einschätzungen der University of Ghana zufolge ist jedoch 
Rindfleisch (neben Geflügel und Ziegenfleisch) derzeit das beliebteste Fleisch. Dieses Fleisch 
wird mit einem Durchschnittswert von 23,89 kg pro Person im Jahr am stärksten konsumiert. 
Darüber hinaus wird nach offiziellen Statistiken 52 % des Geldes, welches für Fleisch und 
Fleischerzeugnisse ausgegeben wird, für Rindfleisch ausgegeben. Viele Ghanaer weisen eine 
tendenziell negative Einstellung zu Schweinefleisch auf, wodurch diese Fleischart in Ghana 
weniger populär ist. Ausgaben für das ebenfalls beliebte Hühner- bzw. Geflügelfleisch 
werden einer Prognose nach zukünftig etwa 30 % der Ausgaben für Fleisch ausmachen, 
wobei dem in Ghana beliebten Wildbret (bspw. Kaninchen) auch großes Potential 
zugesprochen wird. 
 
Der lokale Fleischkonsum orientiert sich entlang geografischer sowie religiöser Grenzen. 
Wird zwischen Stadt und Land unterschieden, so lässt sich beobachten, dass die 
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Stadtbewohner aufgrund ihres höheren Einkommensniveaus mehr Fleisch konsumieren als 
die Landbevölkerung. Die Nordghanaer konsumieren, anders als die Menschen im Süden des 
Landes, welche sich mehr auf importierte Fleischprodukte konzentrieren, eher Fleisch aus 
inländischer Produktion. Etwa 70 % der ghanaischen Bevölkerung bekennt sich zum 
Christentum, während ca. 20 % Muslime sind, hauptsächlich im Norden. Aus diesem Grund 
wird im Norden weniger Schweinefleisch konsumiert, jedoch umso mehr Rindfleisch. Im 
Allgemeinen nimmt der Fleischkonsum während religiöser Feiertage deutlich zu. 
Insbesondere Geflügelfleisch ist zu solchen Zeiten beliebt. Oft werden Lebendtiere angefragt, 
um diese auf traditionelle Weise selbst zu schlachten.  
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2. Einleitung 

Im Zeitalter der Globalisierung ist die Erschließung neuer Märkte im Ausland für deutsche 
Wirtschaftsaktivitäten unabdingbar. Kleine und mittlere Unternehmen (KMU nach Anhang I, 
Artikel 2 der Verordnung (EU) Nr. 651/2014 vom 17. Juni 2014) sind bei der Erschließung 
von Auslandsmärkten häufig nicht in der Lage, die Anforderungen der Märkte so zu 
überblicken, dass sie erfolgreich tätig werden können. Infolgedessen werden bestehende 
Marktpotenziale nicht genutzt. 
 
Die Märkte in Afrika, Asien, Westeuropa und Kanada bieten ein hohes Exportpotenzial für 
den Fleischsektor, doch den deutschen Exporteuren fehlen die Kontaktdaten von relevanten 
Akteuren in den ausgewählten Ländern. Zur Erschließung der jeweiligen Märkte und zum 
Aufbau des Exportgeschäftes benötigen deutsche KMU umfassende Kontaktdaten sowohl zu 
Importeuren, Distributoren, Vertretern aus dem Lebensmittelhandel, Hotel-Restaurant-
Catering (HoReCa) und Großhandel, als auch zu Multiplikatoren (z. B. Verbänden) und der 
Verarbeitungsbranche. Neben den Kontaktdaten sind für die deutschen Exporteure außerdem 
weiterführende Informationen zu den Akteuren im Zielland von Relevanz, wie zum Beispiel 
deren Marktposition, Produktportfolio oder Importmengen.  
 
Eine detaillierte Kontaktübersicht (im Folgenden nur Adressrecherche genannt) soll dieses 
vorhandene Informationsdefizit ausgleichen und den deutschen Exporteuren des 
Fleischsektors eine umfassende Sammlung von Kontakten und Hintergrundinformationen zur 
Verfügung stellen. Die jeweiligen Adressrecherchen sollen den KMU der deutschen 
Ernährungsindustrie als Hilfestellung auf ihrem Weg zur Erschließung dieser attraktiven 
Märkte dienen. 
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3. Importeure und Großhändler 

Adom Mbroso Cold Stores Ltd. 
Fleischarten Schweinefleisch, Puten- und Hühnerfleisch 
Segment Spezialisiert auf Tiefkühlware/gefrorenes Hühnchen-, Schweine- und 

Fleischprodukte aus der ganzen Welt (und frische Meeresfrüchte) 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Adom Mbroso Cold Stores Ltd. 
Filiale Kumasi: 
Asafo 
P.O. Box 7450 
Kumasi 
Ghana 
https://www.adommbroso.com/index.php/about 

Kontaktperson Frau Justina Baidoo 
General Manager 
E-Mail: info@adommbroso.com 
Tel.: +233 (0)242 681 804 

Umsatz 39,13 Mio. USD (ca. 33 Mio. EUR, 2019) 
Profil Adom Mbroso Cold Stores Ltd. wurde im Jahr 1970 gegründet und ist 

ein Import- und Handelsunternehmen für Meeresfrüchte, gefrorenes 
Geflügel und Fleisch (hauptsächlich Rind), das den Einzelhandel, den 
Großhandel, HoReCA und den allgemeinen Markt bedient. Das 
Unternehmen ist für ihre hochwertigen, geschnittenen Tiefkühlprodukte 
von hoher Qualität bekannt, welche von erfahrenem Personal überwacht 
wird. Das Unternehmen importiert gefrorenes Rindfleisch und bietet es 
zu erschwinglichen Preisen an. Adom Mbroso Cold Stores Ltd. unterhält 
seinen Hauptsitz in Kumasi und gehört zum Lebensmittelgroßhandel 
(LEG). Es beschäftigt an seinem Standort 121 Mitarbeiter. Die 
Hauptlieferanten stammen aus den USA. 

 
Amisachi Ltd. 
Fleischarten Geflügel-, Schwein-, Rind- und Lammfleisch 
Segment Tiefkühlware, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Amisachi Ltd. 
Tema Harbour Round About 
Adjacent Modex gas station 2713 
Tema 
Ghana 

mailto:info@adommbroso.com
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Kontaktperson Herr Ali Kabalan 
Hauptgeschäftsführer 
Tel.: +233 (0)303 205 382 

Umsatz 26,61 Mio. USD (ca. 22,6 Mio. EUR) 
Profil Amisachi Ltd. unterhält seinen Sitz in Tema (Ghana) und gehört zum 

LEG. Das Unternehmen beschäftigt 28 Mitarbeiter an diesem Standort. 
Die von Amisachi Ltd. angebotenen Erzeugnisse stammen hauptsächlich 
aus Dänemark und Brasilien. 

 
Borealis Food Ghana Ltd. 
Fleischarten Hühnerfleisch 
Segment Tiefkühlware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Borealis Food Ghana Ltd. 
Valco Bridge Fishing Harbour Comm.1 
P.O. Bow Ce 12178 Community 11 
Tema 
Ghana 

Profil Borealis Food Ghana Ltd. ist ein Fleischimporteur in Ghana. Die 
Produkte stammen weitgehend aus Mexiko, Jamaika und der Türkei. Die 
größten Handelspartner sind CPD Alimentos S.A. de C.V. und 
Özkaya Gida Sanayi ve Ticaret Ltd. Sti. Borealis Food Ghana Ltd. ist 
hauptsächlich auf gefrorenes Hühnchen spezialisiert. 

 
Butcher Boyz Ghana 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Lammfleisch, Puten- und Hühnerfleisch, 

sonstiges Fleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Butcher Boyz Ghana 
17 Dodi Link 
Airport Residential Area 
Accra 
Ghana 
 
Chapel Hill 
Takoradi 
Ghana 
www.prestige-trade.com 

http://www.prestige-trade.com/
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Kontaktperson Allgemeine Kontaktangaben: 
E-Mail: sales@prestige-trade.com, info@prestige-trade.com 
Tel.: +233 (0)555 552 855 (Accra) / +233 (0)540 123 039 (Takoradi) 

Profil Butcher Boyz Ghana ist ein Fleischspezialist und bietet eine 
umfangreiche Fleischauswahl von ausgewählten Metzgereien in der 
Kapprovinz (Südafrika) an, wo das bekannte und renommierte Fleisch 
höchster Qualität bezogen wird. Tiefgefroren, um Frische und 
Geschmack zu erhalten, wird es unter strengen Kühlkettenverfahren 
nach Ghana verschifft. Butcher Boyz Ghana ist ein spezialisierter 
Importeur und Vermarkter mit Sitz in Accra. Das Unternehmen wurde 
im Jahr 2017 von Gastronomen gegründet, die die Notwendigkeit 
erkannten, ausgewählte Produkte, die auf dem lokalen Markt nicht 
verfügbar sind, zu vermarkten. 

 
Dolphin Frozen Foods Ltd. 
Fleischarten Geflügel-, Schweine-, Rind- und Lammfleisch (gefroren) 
Segment Tiefkühlware, Nebenprodukte 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Dolphin Frozen Foods Ltd. 
H/No 226 Osibisa Close 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Herr Liam Dov Sharira 
Chief Executive Officer 
Tel.: +233 (0)303 202 985 

Umsatz 3,5 Mio. USD (ca. 3 Mio. EUR) 
Profil Dolphin Frozen Foods Ltd. unterhält seinen Sitz in Accra, (Ghana) und 

ist Teil des LEG. Das Unternehmen beschäftigt an allen Standorten 
insgesamt 15 Mitarbeiter. Länder, die an Dolphin Frozen Foods Ltd. 
liefern, sind vor allem Kanada, die USA, die Niederlande und 
Großbritannien. 

 
Francopat Company Ltd.  
Fleischarten Rind-, Puten- und Hühnerfleisch 
Segment Tiefkühlware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Francopat Company Limited 
Opposite MTN, Graphic Road, 
P.O. Box AN 11894 
Accra 

mailto:sales@prestige-trade.com
mailto:info@prestige-trade.com
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Ghana 
www.francopatfood.com 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: info@francopatfood.com 
Tel.: +233 (0)302 665 68 -2/ -3 

Profil Francopat Company Ltd. wurde 1969 gegründet und zählt zu einem der 
größten und wichtigsten Kühlhäuser und Importeure im Süden Ghanas. 
Das Unternehmen importiert hochwertige Produkte aus Europa und 
verkauft diese zu vergleichsweise günstigen Preisen. 
Francopat Company Ltd. hat einen guten Ruf und dient oft als 
„Modellkühlhaus“. 

 
Perez Frozen Foods Ltd. 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Lammfleisch, Puten- und Hühnerfleisch 
Segment Tiefkühlwaren 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Perez Frozen Foods Ltd. 
P.O. Box TT 215 
Tema 
Ghana 
www.perezfrozenfoods.com 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: info@perezfrozenfoods.com 
Tel.: +233 (0)248 293 171 / +233 (0)244 272 753 / +233 (0)243 340 954 

Profil Perez Frozen Foods Ltd. ist ein Lebensmittelimport- und 
Vertriebsunternehmen in Ghana. Das Unternehmen beschäftigt 
Fachleute in den Bereichen Frachtlogistik, Betriebswirtschaft sowie 
Groß- und Einzelhandelsvertreter, die eine Vielzahl an Lebensmitteln 
wie gefrorenes Fleisch, Fisch und Geflügelprodukte für den Vertrieb in 
den großen Verkaufsstellen des Landes importieren. 
Perez Frozen Foods Ltd operiert von drei Hauptstandorten in Tema aus 
und hat in Zusammenarbeit mit Partnern mehrere Vertriebs- und 
Verkaufsstellen im Großraum Accra und an strategischen Standorten im 
ganzen Land. Hauptlieferanten sind die USA, Indien, Dänemark und 
Kanada. 

 
Princess Coldstores Ltd. 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Puten- und Hühnerfleisch, sonstiges 

Fleisch 

http://www.francopatfood.com/
mailto:info@francopatfood.com
http://www.perezfrozenfoods.com/
mailto:info@perezfrozenfoods.com
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Segment Tiefkühlware, Nebenprodukte 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Princess Coldstores Ltd. 
98 Miamona Street 
Near Vodik Technik 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Frau Amma Gyumfua Dapaah 
Hauptgeschäftsführer 
E-Mail: info@francopatfood.com 
Tel.: +233 (0)302 689 810 

Umsatz 9,7 Mio. USD (ca. 8,2 Mio. EUR) 
Profil Princess Coldstores Ltd. unterhält seinen Sitz in Accra (Ghana) und 

gehört zum LEG. Das Unternehmen beschäftigt an diesem 
Standort 30 Mitarbeiter. Neben Meeresfrüchten wird ebenso mit 
gefrorenem, verpacktem Fleisch gehandelt. 

 
Silver Platter Ghana Ltd. 
Fleischarten Halal-Fleisch (Hühnerfleisch) 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Silver Platter Ghana Ltd. 
Community 8 
P.O. Box Dc 1214 Dansonman 
Tema 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
Tel.: +233 (0)544 349 463 

Profil Silver Platter Ghana Ltd. ist ein Fleischimporteur mit Sitz in Tema 
(Ghana), der hauptsächlich Halal-Fleisch importiert. Hauptlieferanten 
des Unternehmens kommen aus Gibraltar, den USA und Indien. 

 
WE2Seafoods Company Ltd. 
Fleischarten Schweinefleisch, Puten- und Hühnerfleisch, sonstiges Fleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

WE2Seafoods Company Ltd. 
Tema Fishing Habour 
AFKO Junction 
P.O. Box CO 1881 
Tema 
Ghana 

mailto:info@francopatfood.com
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www.we2seafoods.com 
Kontaktperson Frau Janet Adubofour 

Representative 
E-Mail: info@we2seafoods.com 
Tel.: +233 (0)303 200592 

Umsatz 97 Mio. USD (ca. 83 Mio. EUR) 
Profil WE2Seafoods Company Ltd. bietet eine Vielzahl von Produkten in den 

Bereichen Geflügel, Fleisch und Schweinefleisch und Meeresfrüchten 
an. Das Unternehmen bietet Dienstleistungen für mehrere Länder auf der 
ganzen Welt an und befindet sich in Tema (Ghana). Es ist Teil der 
Lebensmittelgroßhandelsbranche. WE2Seafoods Company Ltd. 
beschäftigt an diesem Standort 300 Mitarbeiter. 

  

http://www.we2seafoods.com/
mailto:info@we2seafoods.com
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4. Fleischwarenhersteller/Verarbeitungsindustrie 

Accra Abattoir Company Ltd. (AACL) 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Puten- und Hühnerfleisch, sonstiges 

Fleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Accra Abattoir Company Ltd. 
Near Ashiaman, Motorway 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfrage: 
Tel.: +233 (0)303 410 135 / +233 (0)553 011 577 / +233 (0)241 523 727 

Profil Accra Abattoir Company Ltd. wurde von der ghanaischen Regierung 
gegründet, um gesundes und hochwertiges Fleisch für die Ghanaer zu 
liefern. Die Anlage und Verarbeitungsverfahren sind von der FDA, EPA 
und dem Gesundheitsministerium genehmigt. 

 
Asamoah & Yamoah Farms 
Fleischarten Puten- und Hühnerfleisch, sonstiges Fleisch 
Segment frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Asamoah & Yamoah Farms Ltd. 
Bosome Freho 
P.O. Box: 4563 
Kumasi 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
Tel.: +233 (0)020 811 365 

Profil Asamoah & Yamoah Farms ist ein Landwirtschaftsbetrieb in Kumasi, 
der hauptsächlich Geflügel (Huhn und Pute) züchtet. 
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Darko Farms Delivers 
Fleischarten Geflügelfleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Darko Farms Delivers 
Accra/Kumasi 
Ghana 
www.darkofarms.com 

Kontaktperson Herr Kwabena Darko 
Chairman 
 
Herr Samuel Darko 
Managing Director 
 
Herr Jonathan Darko 
Director 
 
Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: sdarko@darkofarms.com 
Tel.: +233 (0)322 098 425 
Tel. (Accra): +233 (0)303 933 132 
Tel. (Kumasi): +233 (0)322 024 372 

Profil Darko Farms Delivers ist einer der größten Fleischproduzenten und -
verarbeiter. Es ist das größte Geflügelunternehmen in Ghana und verfügt 
über zwei Sitze in Accra und in Kumasi. Es ist zudem als Distributor 
tätig. Darko Farms Delivers beschäftigt sich seit seiner Gründung mit 
der Herstellung von Geflügelprodukten sowohl für den lokalen Markt als 
auch für den Exportmarkt. Obwohl das Unternehmen im Jahr 1967 mit 
nur 900 Legehennen für die Eierproduktion in Betrieb ging, zählt es 
mittlerweile zum am besten integrierten Geflügelbetrieb in Ghana. 
Qualitätskontrollen und ein spezialisiertes Team stellen die Basis für 
einen guten Kundenservice her. 

  

http://www.darkofarms.com/
mailto:sdarko@darkofarms.com
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Gee’s Fresh Point Ltd. 
Fleischarten Perlhühnerfleisch 
Segment Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Gee’s Fresh Point Ltd. 
Plot 19 Lamashegu 
Industrial Park 
Tamale 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
Tel.: +233 (0)548 400 244 / +233 (0)207 858 666 

Profil Gee’s Fresh Point Ltd. ist ein Perlhuhn-Verarbeitungsunternehmen in 
Lamashegu (Tamale). Es wurde im Jahr 2007 von Kofi Gyamfi 
gegründet und ist seit dem 10. Februar 2015 im Unternehmensregister 
eingetragen. Das verarbeitete Fleisch stammt größtenteils von 
Kleinbauern aus der nördlichen Region. Gee’s Fresh Point Ltd. 
beschäftigt an dem Standort 32 Mitarbeiter. 

 
Johnny’s Food and Meat Complex 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Ziegenfleisch, Puten- und Hühnerfleisch, 

sonstiges Fleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Johnny’s Food and Meat Complex 
P.O. Bow GPO 1926, 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Herr Dominic Agyekum 
Tel.: +447 832 911 755 
 
Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: info@jfamco.com 
Tel.: +233 (0)247 628 588 / +233 (0)302 978 820 

mailto:info@jfamco.com
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Profil Johnny’s Food and Meat Complex ist ein verarbeitendes 
Fleischunternehmen mit guten Beziehungen zu diversen Verbänden 
(VdnG, rV) wie MLT und BFcT sowie mit großen regionalen Märkten 
wie Techiman, Salaga und Kintampo. Das Unternehmen verfolgt die 
Vision, innerhalb der nächsten Jahre zum führenden Verarbeiter in 
Ghana zu werden. Um den Bedürfnissen von Gastronomiebetrieben, 
Lebensmittelunternehmen und Privatpersonen gerecht zu werden, die 
ihre Tiere unter hygienischen Bedingungen schlachten lassen möchten, 
hat Johnny’s Food and Meat Complex einen hochmodernen Schlachthof 
und Kühllager errichtet. 

 
The Butcher-Meaty Foods Ltd. 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, sonstiges Fleisch 
Segment Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

The Butcher-Meaty Foods Ltd. 
Near Nkrumah Flats 
Lartebiokoshie 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfrage: 
E-Mail: info@meatyfoods.com 
Tel.: +233 (0)289 102 746 / +233 (0)302 685 452 / +233 (0)244 377 042 

Profil The Butcher-Meaty Foods Ltd. ist ein Schlachthaus in Accra. 
 
Tilly´s Farm 
Fleischarten Schweinefleisch 
Segment Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Tilly’s Farm 
No. 1 
Nana Anoah Street Mango Lane North Atomic 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfrage: 
E-Mail: info@tillysfarm.com 
Tel.: +233 (0)303 934 447 / +233 (0)553 005 255 

mailto:info@meatyfoods.com
mailto:info@tillysfarm.com
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Profil Tilly’s Farm züchtet seit über einem Jahrzehnt Schweine. Derzeit 
arbeitet es mit einem Netzwerk von kleinbäuerlichen Schweinezüchtern 
zusammen, um hochwertiges, nahrhaftes Schweinefleisch zu 
erschwinglichen Preisen für den lokalen ghanaischen Markt zu liefern. 
Zu ihren Kunden gehören Hotels, Fast-Food-Lokale, Restaurants, 
gewerbliche Caterer sowie Privatpersonen. Kunden können gegrillte 
ganze Schweine bestellen oder ganze Schweine direkt vor Ort grillen 
lassen. Ebenso bietet das Unternehmen Außenveranstaltungen an. 
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5. Handelsbeteiligte  

5.1 Lebensmitteleinzelhandel (LEH)  

CityDia 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Puten- und Hühnerfleisch, sonstiges 

Fleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

CityDia 
Grant House, 5th Farrar Avenue 
Barnes Road 
Adabraka 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
Tel.: +233 (0)302 258 016 

Profil CityDia ist das Ergebnis einer Partnerschaft zwischen der Economic 
Distribution Company Ghana (ECODI) und dem internationalen 
Lebensmitteleinzelhändler Dia Group. Es ist seit seiner Aufnahme im 
Jahr 2016 eine führende Kraft im Bereich des Fleischhandels. CityDia 
betreibt derzeit 17 Geschäfte, davon 15 in der Hauptstadt Accra und je 
eines in Kyebi und Kumasi. Das Unternehmen beschäftigt 
über 200 Mitarbeiter und weist eine breite Palette von Dia-
Markenprodukten (Food und Non-Food) auf. 

 
Koala Shopping Center Ltd. 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Puten- und Hühnerfleisch, sonstiges 

Fleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Koala Shopping Center Ltd. 
Near Fiesta Royale Hotel 
Forest Link Ashiorkor Norley Road Street 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Herr Imad Mohammed Wolley 
Hauptgeschäftsführer 
E-Mail: info@koala.com.gh 
Tel.: +233 (0)302 773 248 

Umsatz 16 Mio. USD (ca. 14 Mio. EUR) 

mailto:info@koala.com.gh
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Profil Koala Shopping-Center Ltd. verfügt über zwei Einkaufszentren in Accra 
(Ghana). Das Sortiment umfasst eine Vielzahl international geprüfter 
Lebensmittel aus verschiedenen Kategorien, u. a. Back-, Tiefkühl-, 
Fleisch- und Frischwaren. Das Unternehmen beschäftigt an diesem 
Standort 101 Mitarbeiter. 

 
Lara Mart Shopping Center 
Fleischarten Rindfleisch, Ziegenfleisch, Lammfleisch, Hühnerfleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Lara Mart Shopping Center 
Osu Branch 
Abebressem Street 
 
Tema 
Community 2 
Opposite Police Station 
 
Ho Volta 
Volta Region 
Opposite Winners Chapel Int 
www.lavanyademo.co.in 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktinformationen: 
Tel.: +233 (0)541 828 141 
Tel. (Osu Branch): +233 (0)302 766 834 
Tel. (Tema): +233 (0)544 341 772 
Tel. (Ho Volta): +233 (0)248 155 975 

Profil Lara Mart Shopping-Center ist ein Einkaufszentrum für Lebensmittel in 
Accra. Der Supermarkt umfasst Abteilungen für Lebensmittel, Fleisch, 
Frischwaren, Molkereiprodukte und Backwaren sowie Regalflächen für 
Konserven und verpackte Waren. Die Lebensmittelkette hat 
Verbindungen zu bekannten Unternehmen wie Coca Cola, Lele, Sprite, 
Belaqua, usw. 

  

http://www.lavanyademo.co.in/
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Maxmart Ltd. 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Maxmart Ltd. 
37 Liberation Road 
Accra 
P.O. PMB 137 Cantonment 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: maxmart@maxmartghana.com 
Tel.: +233 (0)302 999 979 

Profil MaxMart Ltd. ist eine Tochtergesellschaft von Kwatsons Ghana Ltd., 
einem 100 % ghanaischen Großhandelsunternehmen, das mit über 
200 Marken handelt. In den Supermärkten gibt es jeweils eine große 
Fleischabteilung mit hochwertigen Produkten. Hier sind auch 
Biofleischprodukte zu finden. Derzeit beschäftigt die Supermarktkette 
rund 400 ghanaische und ausländische Mitarbeiter, welche es 
ermöglichen, den Kunden Beratung und gute Qualität zu bieten. 

 
Melcom Ltd. 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Hühnerfleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Melcom Ltd. 
2nd Palace Link Road 
Abseits der Dadeban Road 
P.O. Box 3920 
Accra 
Ghana 
www.melcomgroup.com 

Kontaktperson Herr Bhagwan R. Khubchandani 
Hauptgeschäftsführer 
E-Mail: über Kontaktformular auf Website 
Tel.: +233 (0)302 251 785 

Umsatz 168 Mio. USD (ca. 143 Mio. EUR) 

mailto:maxmart@maxmartghana.com
http://www.melcomgroup.com/
https://melcomgroup.com/contact/
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Profil Melcom Ltd. wurde im September 1989 gegründet und besteht aus fünf 
separaten Einheiten: Melcom Ltd., Century Industries Ltd., 
Crownstar Electronic Industries Ltd., Melcom Travels Ltd. und 
Melcom Care Foundation. Mit einem Netzwerk von 49 Melcom-
Einzelhandelsgeschäften und acht Cash-’n’-Carry-Depots hat die Gruppe 
einen großen Marktanteil im Einzelhandel. Vier Filialen befinden sich in 
der Großregion Accra. Melcom Ltd. gehört zu den meistbesuchten 
Supermärkten in Ghana und hat sich trotz einer kurzen Imagekrise im 
Jahr 2012 sein Ansehen zurückerkämpft. Es bietet ein umfangreiches 
Sortiment von über 40.000 Produkten an. Melcom Ltd. beschäftigt an 
diesem Standort 1.200 Mitarbeiter. 

 
Shoprite 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Puten- und Hühnerfleisch, sonstiges 

Fleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Shoprite 
Lamart Shopping Center 
Osu 
Accra 
Ghana 
www.shoprite.co.za 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: xtrasavings@shoprite.co.za 
Tel.: +233 (0)302 911 538 
Fax: +233 (0)219 804 050 

Profil Shoprite ist ein Lebensmitteleinzelhändler in Afrika. Es eröffnete seine 
erste ghanaische Filiale im Jahr 2002 und verfügt mittlerweile 
über 2.000 Geschäfte. Die Supermarktkette bietet eine breite Auswahl an 
hochqualitativen Produkten an und gehört zu einem der größten 
Supermarkt-Einzelhändler auf dem afrikanischen Kontinent. Er betreibt 
2.689 Filialen in 15 Ländern Afrikas unter verschiedenen Marken und 
beschäftigt über 140.000 Mitarbeiter. Shoprite gehört zur britischen 
Gruppe TFC Supermarkets; es kaufen täglich über 24 Mio. Menschen 
bei ihnen ein. Die Filialen bieten 17 Marken an. 

  

http://www.shoprite.co.za/
mailto:xtrasavings@shoprite.co.za
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5.2 HoReCa  

Ankobra Beach Resort 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Ankobra Beach Resort 
Axim, P.O. Box 79, 0003 
Takoradi 
Ghana 
www.ankobrabeach.com 

Profil Ankobra Beach Resort bietet einen gehobenen Drei-Sterne-Standard 
und liegt im Westen Ghanas, in der Nähe des Ortes Axim am Meer. Die 
im afrikanischen Stil erbauten16 Rundbungalows mit gehobener 
Ausstattung sind umgeben von tropischer Flora und bieten alle 
Meerblick. Ausflüge und Touren werden angeboten. Die Küche ist 
international und ghanaisch. 

 
Buka Restaurant Osu Accra 
Fleischarten Rindfleisch, Ziegenfleisch, Ochsenfleisch 
Segment Verarbeitungserzeugnisse 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Buka Restaurant Osu Accra 
10th St 
Accra 
Ghana 
www.bukarestaurant.com 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: hallo@bukarestaurant.com 
Tel.: +233 (0)244 842 464 

Profil Buka Restaurant Osu Accra bietet traditionelle afrikanische Gerichte an 
und hat seinen Sitz in Accra. Im Jahr 2003 gegründet, richtet sich das 
Restaurant an Menschen mittleren Einkommens sowie anspruchsvolle 
internationale Reisende. Sein Markenzeichen ist die Lage in malerischer 
Umgebung und der freundliche Kundenservice. Die reguläre Speisekarte 
weist authentische Gerichte aus Ghana, der Elfenbeinküste, Togo und 
Nigeria auf. Neben der Gastronomie bietet Buka Restaurant Osu Accra 
Veranstaltungsmöglichkeiten und Lieferungen an. 

  

http://www.ankobrabeach.com/
http://www.bukarestaurant.com/
mailto:hallo@bukarestaurant.com
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HildeChris Catering Services 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte 
Adresse / 
Onlineauftritt 

HildeChris Catering Services 
Tingatinga Street 
Dansoman 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
Tel.: +233 (0)559 175 005 

Profil HildeChris Catering Services ist eine Catering-Marke, die ghanaische 
und kontinentale Gerichte anbietet. Neben Fleischgerichten ist das 
Unternehmen besonders für seine Kochbananenchips bekannt. 

 
Le Magellan Restaurant 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Le Magellan Restaurant 
101 Kinkawe Rd 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
Tel.: +233 (0)244 585 858 

Profil Le Magellan Restaurant ist ein französisches Restaurant. Neben Fleisch 
gibt es auch vegetarische Gerichte. Die Speisen können vor Ort 
gegessen, geliefert oder mitgenommen werden. 

 
Mövenpick Ambassador Accra 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Lammfleisch, Puten- und Hühnerfleisch, 

sonstiges Fleisch 
Segment Frische Ware, Nebenprodukte 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Mövenpick Ambassador Accra 
Independence Avenue 
PMB CT 343 
Accra 
Ghana  
www.movenpick.com 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
Tel.: +233 (0)302 611 000 

http://www.movenpick.com/
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Profil Mövenpick Hotels & Resorts ist ein modernes, gehobenes Fünf-Sterne-
Hospitality-Unternehmen, das bis in die 1940er Jahre zurückreicht. Das 
ganztägig geöffnete Restaurant Sankofa innerhalb des Hotels bietet eine 
multiethnische Küche mit einer Vielzahl an verschiedenen Gerichte. 

 
Selley´s Catering Services 
Segment Verarbeitungserzeugnisse 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Selley’s Catering Services 
102, Lower McCarthy 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: springfieldcuisine@gmail.com 
Tel.: +233 (0)265 360 428 

Profil Selley’s Catering Services ist ein Cateringservice-Unternehmen, das seit 
dem Jahr 2016 Mahlzeiten für Veranstaltungen, Konferenzen, 
Workshops, Exkursionen, etc. zubereitet und Firmen-Lunch-Lieferungen 
sowie Event-Management-Services anbietet. Das Unternehmen 
spezialisiert sich hauptsächlich auf lokale Gerichte, bietet aber auch 
kontinentale Speisen an. 

 
The Meat Bar 
Adresse / 
Onlineauftritt 

The Meat Bar 
Adjirigano East Legon 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
Tel.: +233 (0)592 767 558 

Profil Das Grillrestaurant The Meat Bar bietet Kebab und Grillgerichte an. 
  

mailto:springfieldcuisine@gmail.com
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Urban Grill 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Lammfleisch, Puten und Hühnerfleisch, 

sonstiges Fleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Urban Grill 
Icon House 
Stanbic Heights Corner Independence & North Liberation Link 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: urban@yoloxperiences.com 
Tel.: +233 (0)246 666 000 

Profil Urban Grill ist ein Steakhouse gehobener Klasse, das sich vor allem auf 
Grillgerichte spezialisiert hat. Zudem bietet es neben Meeresfrüchten 
auch europäische und vegane Gerichte an. Die Gerichte sind lieferbar. 

 
5.3 Distributoren  

Anwaah Animals Farm 
Fleischarten Kaninchenfleisch 
Segment Frische Ware  
Adresse / 
Onlineauftritt 

Anwaah Animals Farm 
P.O. Box DS 1782 Dansonman 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Herr Joseph Nana Osei Owusu 
Hauptgeschäftsführer 
E-Mail: info@anwaah.com 
Tel.: +233 (0)270 250 999 

Profil Anwaah Animals Farm wurde im Jahr 2018 gegründet. Es fördert die 
Kaninchenzucht und bietet den lokalen Landwirten alternative 
Anbaumöglichkeiten an. Obwohl innerhalb von Ghana die 
Kaninchenzucht aufgrund von Vorurteilen in den Hintergrund geraten 
ist, haben viele begonnen, dieser Branche Beachtung zu schenken. 

  

mailto:urban@yoloxperiences.com
mailto:info@anwaah.com
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Central Poultry Farms and Meat Co. Ltd. 
Fleischarten Geflügelfleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware  
Adresse / 
Onlineauftritt 

Central Poultry Farms and Meat Co. Ltd 
P/No. 214 Dome Railway 23321 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfrage: 
E-Mail: central.farms.meat@gmail.com 
Tel.: +233 (0)547 575 560 

Profil Central Poultry Farms and Meat Co. Ltd. ist eine Geflügelfarm mit Sitz 
in Winneba (Ghana). Sie versorgt Restaurants, Kühlhäuser und die breite 
Öffentlichkeit mit frischem, gesundem Fleisch und Eiern. Das 
Unternehmen ist als Distributor, Importeur und Händler in vielen Teilen 
Afrikas aktiv. 

 
Integrated Global Food Industries (IGFI) 
Fleischarten Rindfleisch, Schweinefleisch, Hühnerfleisch, sonstiges Fleisch 
Segment Tiefkühlware, Verarbeitungserzeugnisse, Nebenprodukte, frische Ware 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Integrated Global Food Industries 
No 1 Pawpaw Avenue 
East Legon 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
Tel.: +233 (0)243 513 431 

Profil Integrated Global Food Industries (IGFI) wurde im Jahr 2016 gegründet 
und exportiert rund um Ghana (Westafrika). Es ist ein LEG-Zentrum, in 
dem man lebensmittelverarbeitende Unternehmen, frische Rohware, 
Verpackungslösungen für die Landwirtschaft und die 
lebensmittelverarbeitende Industrie sowie Food-Service-Ausrüstung 
finden kann. 

  

mailto:central.farms.meat@gmail.com
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Kwatsons West Africa Ltd.  
Segment Tiefkühlwaren, trockene Waren, Nebenprodukte 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Kwatsons West Africa Ltd. 
1st Spintex Close, Spintex Road 
Accra 
Ghana 
 
No. 11/8 Old John Sarbah Road 
Takoradi 
Ghana 
http://www.kwatsons.com/ 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: info@kwatsons.com 
Tel.: +233 (0)302 819 356 
 
Takoradi 
E-Mail: seif.arab@kwatsons.com 
Tel.: +233 (0)332 027 464 

Profil Kwatsons West Africa Ltd. wurde Januar 2015 gegründet. Das 
Unternehmen importiert Produkte für den LEH aus verschiedenen 
Ländern. Zur Produktpalette gehören trockene, gekühlte, und gefrorene 
Produkte. Das Unternehmen agiert ebenso als Distributor für den 
gesamten ghanaischen Markt. Es vertreibt mehr als 49 Partnermarken 
und liefert innerhalb von 48 h in ganz Accra, Takoradi und Cape Coast. 
Obwohl diese Lieferkette nicht auf Fleischprodukte spezialisiert ist, zählt 
sie zu den größten Lebensmittelunternehmen in ihrer Region. 

  

http://www.kwatsons.com/
mailto:info@kwatsons.com
mailto:seif.arab@kwatsons.com


6. Behörden, Organisationen und Presse 

  SEITE 29 VON 34 

 

6. Behörden, Organisationen und Presse 

Environmental Protection Agency (Ghana) 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Environmental Protection Agency (Ghana) 
P.O. Box M326 Ministries Post Office 
Accra 
Ghana 
www.epa.gov.gh/epa/ 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: support@epaghana.org / info@epa.gov.gh 
Tel.: +233 (0)302 664 697/8 
Fax: +233 (0)302 662 690 

Profil Die Environmental Protection Agency ist die staatliche 
Umweltschutzbehörde. Ihre Aufgabe ist es, dass Luft, Boden und Wasser 
geschützt werden. Dazu setzt sie über Büros in ganz Ghana die 
Regierungspolitik um und berät diese zu aktuellen Themen. Dazu 
inspiziert sie Unternehmen und reguliert sie in Notfällen, z. B. bei 
Umweltverschmutzung. Ein 13-köpfiger Vorstand, der vom ghanaischen 
Präsidenten ernannt wird, überwacht die Arbeit. 

 
Food and Agriculture Organization (FAO) Regional Office for Africa 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Food and Agriculture Organization- Regional Office for Africa 
Gamel Abdul Nasser Road 1628 
Accra 
Ghana 
www.fao.org 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: fao-ro-africa@fao.org 
Tel.: +233 (0)302 610 930 
Fax: +233 (0)302 668 427 

http://www.epa.gov.gh/epa/
mailto:support@epaghana.org
mailto:info@epa.gov.gh
http://www.fao.org/
mailto:fao-ro-africa@fao.org
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Profil Die Food and Agriculture Organization (FAO) ist eine 
Sonderorganisation der USA, die die internationalen Bemühungen zur 
Bekämpfung des Hungers anführt. Das Ziel ist es, Ernährungssicherheit 
für alle zu erreichen und sicherzustellen, dass die Menschen regelmäßig 
Zugang zu genügend hochwertigen Nahrungsmitteln haben, um ein 
aktives, gesundes Leben zu führen. Mit über 194 Mitgliedsstaaten – 
darunter Ghana – ist die FAO in mehr als130 Ländern weltweit tätig. 
FAOROA arbeitet mit den FAO-Mitgliedsländern unter Einbeziehung 
nationaler und regionaler Institutionen zusammen und fördert die 
technische Zusammenarbeit zwischen den Ländern der Region, 
basierend auf regionalen und subregionalen Zielen für Ernährung und 
Landwirtschaft. Ebenso werden Folgemaßnahmen zum 
Welternährungsgipfel und Fragen im Zusammenhang mit der 
Ernährungssicherheit in der Region geklärt. Alle zwei Jahre organisiert 
diese ebenso die FAO-Regionalkonferenz für Afrika (ARC). 

 
Food and Drugs Authority Ghana (FDA) 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Food and Drugs Authority Ghana 
17 Nelson Mandela Avenue 
Accra 
Ghana 
www.fdaghana.gov.gh 

Kontaktperson Herr Dr. Sammy Ohene 
Chairman 
E-Mail: fda@fda.gov.gh 
Tel.: +233 (0)302 233 200 

Profil Als staatliche Behörde ist die Food and Drugs Authority Ghana (FDA) 
für die Regulierung aller Produkte unter dem 
Public Health Act 2012 zuständig. Das Animal Products Department der 
FDA regelt Einrichtungen für die Verarbeitung, Lagerung und den 
Einzelhandel von tierischen Produkten, einschließlich Fleisch und 
Fleischprodukten, Honig und Eiern. Die FDA kann in Bezug auf 
Etikettierungsanforderungen und weitere Lebensmittelrichtlinien 
kontaktiert werden. 

  

http://www.fdaghana.gov.gh/
mailto:fda@fda.gov.gh
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Foreign Agricultural Service (FAS) 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Foreign Agricultural Service 
No. 24, Fourth Circular Rd. 
Cantonments, Accra 
P.O. Box GP 2288 
Accra 
Ghana 
https://gh.usembassy.gov/embassy/accra/sections-offices/foreign-
agricultural-service/ 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
Tel.: +233 (0)302 741 750 
Fax: +233 (0)302 741 478 

Profil Der Foreign Agricultural Service (FAS) verbindet die US-
Landwirtschaft mit Ghana, um die Handelsmöglichkeiten und die 
Ernährungssicherheit zu verbessern. Die Mitarbeiter des FAS 
identifizieren Probleme, bieten praktische Lösungen und arbeiten daran, 
Chancen für die US-Landwirtschaft und die Unterstützung der US-
Außenpolitik in Ghana zu fördern. 

 
Ghana National Association of Pig Farmers (GNAPF) 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Ghana National Association of Pig Farmers (GNAPF) 
P.O. Box SK 395 
B359/19 1st road 
South Odorkor 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
Tel.: +233 (0)233 092 052 

Profil Die Ghana National Association of Pig Farmers (GNAPF) wurde im 
Jahr 2013 von Schweinebauern ins Leben gerufen. GNAPF ist eine Non-
Profit-Organisation mit der Zielsetzung, die Bedingungen für die 
Schweinezucht zu verbessern und einen Einfluss auf alle politischen 
Maßnahmen zu nehmen, die die Schweinezucht in Ghana betreffen. 

  

https://gh.usembassy.gov/embassy/accra/sections-offices/foreign-agricultural-service/
https://gh.usembassy.gov/embassy/accra/sections-offices/foreign-agricultural-service/
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Ghana Ports and Harbours Authority 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Ghana Ports and Harbours Authority 
Tema Port 
P.O Box 150 
Tema 
Ghana 
www.ghanaports.gov.gh 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: headquarters@ghanaports.gov.gh 
Tel.: +233 (0)303 219 120 
Fax: +233 (0)303 202 812 

Profil Die Ghana Ports and Harbours Authority verwaltet die Häfen. Der 
Tema Port ist in Ghana der bedeutendste aller Häfen. 

 
Ghana Revenue Authority (GRA) 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Ghana Revenue Authority 
Off Starlets' 91 Road 
P.O. Box 2202 
Accra 
Ghana 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: info@gra.gov.gh 
Tel.: +233 (0)209 267 047 / +233 (0)209 267 04-8/ -9 

Profil Die Ghana Revenue Authority (GRA) ist die Finanzbehörde Ghanas und 
damit auch für alle Zollbelange zuständig. Die GRA übernimmt zudem 
die Warenprüfung bei der Einfuhr. 

 
Ghana Standards Authority (GSA) 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Ghana Standards Authority 
P.O. Box MB 245 
Accra 
Ghana 
www.gsa.gov.gh 

Kontaktperson Allgemeine Kontaktanfragen: 
E-Mail: gsanep@gsa.gov.gh / gsadir@gsa.gov.gh 
Tel.: +233 (0)302 506 991-5/ +233 (0)302 500 06-5/ -6 
Fax: +233 (0)302 500 092/ +233 (0)302 500 231 

http://www.ghanaports.gov.gh/
mailto:headquarters@ghanaports.gov.gh
mailto:info@gra.gov.gh
http://www.gsa.gov.gh/
mailto:gsanep@gsa.gov.gh%20gsadir@gsa.gov.gh
mailto:gsadir@gsa.gov.gh
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Profil Die Ghana Standards Authority (GSA) ist eine Agentur der Regierung, 
die für die Entwicklung, Veröffentlichung und Förderung von Standards 
im Land verantwortlich ist. Dies wird durch Standardisierung, 
Metrologie und Konformitätsbewertungsaktivitäten erreicht. Einige 
dieser Aktivitäten sind Prüfung, Inspektion und Zertifizierung. Diese 
Aktivitäten stellen sicher, dass Produkte oder Waren sowie 
Dienstleistungen, die in Ghana produziert werden – ob für den lokalen 
Verbrauch oder für den Export – sicher, zuverlässig und von guter 
Qualität sind. 

 
Ministry of Food and Agriculture (MoFA) 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Ministry of Food and Agriculture Republic of Ghana 
Lake Rd, Kumasi 
Accra 
Ghana 
www.mofa.gov.gh 

Kontaktperson Herr Hon. Dr. Owusu Afriyie Akoto 
Minister 
E-Mail: fda@fda.gov.gh 
Tel.: +233 (0)302 687 223 

Profil Das Ministry of Food and Agriculture (MoFA) ist in der Viehzucht und 
dem Fleischsektor ein wichtigster Akteur. Dem Ministerium ist das 
Animal Production Directorate unterstellt, welches für die Übersicht und 
Verwaltung von Tierzuchtstationen und die Überwachung relevanter 
Maßnahmen zuständig ist. Bedeutend ist das unterstellte 
Veterinary Services Directorate, deren Aktivitäten sich auf die 
Sicherstellung der Tiergesundheit im Land konzentrieren. 
RFJ (Rearing for Food and Jobs) ist eine Kampagne innerhalb der MoFA 
mit dem Ziel, die sofortige und ausreichende Verfügbarkeit ausgewählter 
Nahrungsmittel zu gewährleisten und somit Arbeitsmöglichkeiten für die 
arbeitslose Jugend in der Landwirtschaft und verwandten Sektoren zu 
schaffen. 
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Veterinary Services Directorate (VSD) 
Adresse / 
Onlineauftritt 

Veterinary Services Directorate 
Ministry of Food and Agriculture 
Accra 
Ghana  

Kontaktperson Frau Azara Ali-Mamshie 
National Project Coordinator 
E-Mail: alimamshie@yahoo.com 
Tel.: + 233 (0)302 668 248 
 
Herr Dr. (Mrs.) R. E. M. Entsua-Mensah 
Deputy Director-General, CSIR (CSIR Research and Development) 
E-Mail: mamaae@yahoo.com 
Tel.: + 233 (0)302 760 166 

Profil Das Veterinary Services Directorate (VSD) des Ministeriums für 
Ernährung und Landwirtschaft soll eine stabile Tiergesundheitssituation 
durch die Bereitstellung hochwertiger Tiergesundheitsdienste wie 
Tierärzte bereitstellen, um die Produktion von Nutztieren, Geflügel und 
Haustieren sowie die Expansion der Vieh- und Geflügelindustrie im 
Land voranzutreiben. Das VSD hilft, die Einfuhr von Fleisch und 
tierischen Produkten zu regulieren, indem sichergestellt wird, dass diese 
Produkte aus Ländern stammen, die vom OIE (Weltorganisation für 
Tiergesundheit) als krankheitsfrei zertifiziert wurden. 
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